((~~~-
МИНОБРНАУКИРОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Самарский государственный технический университет»
(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

ПРИКАЗ

" Jt" ()d- 2018 г.-'<--"----- Самара

о почасовой оплате труда

Во исполнении Распоряжения Правительства РФ от 31.05.11г. N2 975-р, письма

Минздравсоцразвития России от 20.05.l1r. N222-1/1012-4937 и положения «Об оплате труда»
ФГБОУ ВО «СамГТУ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 1 марта 2018 года следующие ставки почасовой оплаты труда работников

за проведение учебных занятий (руб.):

Квалифи-
Аспиранты,

Наименование должности кационный Наличие ученой сте-
Студентыпени, ученого звания слушателиуровень

ФПК,ИПКПКГ
4-1-1-1 б/с, б/зв. 149 179Ассистент
4-1-2-1 К.Н.,б/зв. 253Преподаватель 211
4-1-3-1 Д.н., б/зв. 217 260
4-2-1-1 б/с, б/зв. 170 204

Старший преподаватель 4-2-2-1 К.Н.,б/зв. 220 264
4-2-2-2 К.Н.,уч.зв, доцент 234 281
4-3-1-1 б/с, б/зв. 195 234
4-3-1-2 б/с, уч.зв. доцент 210 252

Доцент 4-3-2-1 К.Н.,б/зв. 238 286
4-3-2-2 К.Н.,уч.зв. доцент 268 322
4-3-3-1 Д.н., б/зв. 284 341
4-3-3-2 д.Н., уч.зв. доцент 319 383
4-4-1-1 б/с, б/зв. 268 322
4-4-1-2 б/с, уч.зв.

342доцент 285

4-4-1-3 б/с, уч.зв.
372Профессор профессор 310

4-4-2-1 К.Н.,б/зв. 319 383
4-4-2-2 К.Н.,уч.зв, доцент 289 347
4-4-2-3 К.Н.,УЧ.ЗВ. профессор 314 377
4-4-3-1 д.н., б/зв. 329 395

/ 4-4-3-2 Д.Н., уч.зв, доцент 350 420
4-4-3-3 Д.Н., уч.ЗВ. профес-

450сор 375

2. Ввести с 1 марта 20 18г. руководителям предприятий, организаций и другим высо-
коквалифицированным работникам отрасли, привлекаемым к проведению учебных
занятий сле~щие ставки почасовой оплаты 1'руда (руб.):

Студенты Аспиранты, слушатели
ФПК,ИПКРаботникам, не имеющим 268 322степень

Работникам, имеющим сте- 375 450пень

3. Установить с 01.03.2018г. работникам, привлекаемым в качестве председателя, чле-
нов ГЭК и рецензентов следующие ставки почасовой оплаты труда:
- председателю ГЭК - 375руб.;
-членам ГЭК и рецензентам-производственникам не имеющим степень _ 268 руб.;
-членам ГЭК и рецензентам-производственникам имеющим степень кандидата наук
- 289 руб.;

-членам ГЭК и рецензентам-производственникам имеющим степень доктора наук-
329 руб.

4. Почасовую оплату труда включать в расчет среднего заработка при расчете отпуск-
ных

5. Приказ NQ2/2 от 09.01.2018г. считать утратившим силу с 01.03.2018г.

Ректор
л.в Быков